проект

ГЛАВА КАБАНЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.2025

№ -п

О внесении изменений в постановление главы Кабаньевского сельского поселения Калачинского муниципального района от 23.08.2010 № 31-п «Об утверждении Положения о комиссии по урегулировании конфликта интересов в органе местного самоуправления Кабаньевского сельского поселения  Калачинского муниципального района Омской области»
В соответствии с частью 4 статьи 14.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», рассмотрев протест Калачинской межрайонной прокуратуры от 24.02.2025 № 7-02-2025/Прдп118-25-20520016, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о комиссии по урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Кабаньевского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, следующие изменения:
1.1. пункт 14 Положения дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:

«ж) поступившее от муниципального служащего в соответствии с частью 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» уведомления о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о предоставлении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции.»;
1.2. дополнить пунктом 25.3 следующего содержания:

«25.3. По итогам рассмотрения вопроса, указанного подпунктом «ж» пункта 14 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.».
1.3.
Приложение№ 2 к постановлению Главы Кабаньевского сельского поселения Калачинского муниципального района от 23.08.2010  № 31-п «Об утверждении Положения о комиссии по урегулировании конфликта интересов в органе местного самоуправления Кабаньевского сельского поселения  Калачинского муниципального района Омской области» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава сельского поселения

А.Т.Гайнуллина

Приложение№ 1
                                                                                   к постановлению Главы Кабаньевского сельского поселения

                                                                                  от 00.00.2025  № -п

Состав комиссии

по урегулированию конфликта интересов в администрации Кабаньевского сельского поселения

Председатель комиссии
          Гайнуллина А.Т.

                                      Глава сельского поселения

Заместитель председателя

Матвеева Т.В.

учитель  Кабаньевской ООШ (по

         согласованию)

Секретарь комиссии

Губина Н.Н. главный специалист

          администрации сельского поселения

Члены комиссии

Ганеева Е.В. депутат Совета (по

                                                         согласованию)

Шагаров А.П. депутат Совета (по

         согласованию)

Кипреева Г.И. воспитатель Кабаньевской

 ООШ (по согласованию)